



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
ID 2343 (2)

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
0949 014 601

Banská Bystrica
25.10.2021

Vec

1. **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1**
2. **Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Domov sociálnych služieb, Ladomerská Vieska 84, 965 01 Ladomerská Vieska
Predmet zákazky: Novostavba a rekonštrukcia budov v rámci projektu „Odstahovanie z kaštieľa Ladomerská Vieska – I. etapa transformácie DSS“
Druh postupu: podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhu podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 288/2021 dňa 08.10.2021 pod značkou oznámenia 45692 – WYP

1. **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1**

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) z dňa 21.10.2021 a z dňa 22.10.2021 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„V poskytnutých soupisech prác, jsme nikde neobjevili položky týkající se zařízení staveniště, záboru veřejného prostranství, dopravního opatření v místě stavby, dokumentace skutečného provedení a dalších podobných, které bývají obvykle zahrnuty ve „Vedlejších rozpočtových nákladech“. Pokud mají být tyto položky součástí cen jednotlivých objektů, žádáme o jejich doplnění do soupisů prací?“

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že zariadenie staveniska je na každom uchádzačovi, budúcom zhotoviteľovi. Je to individuálne v závislosti od realizátora/zhotoviteľa a jeho požiadaviek. Z tohto dôvodu to nie je uvedené vo

výkazoch výmer a je to špecifická záležitosť. Jednému zhotoviteľovi môže stačiť jedno mobilné wc a jeden stavebný kontajner, inému zase niekoľko.

Verejný obstarávateľ ďalej informuje, že pri navrhovanom rozsahu prác sa neuvažuje so záberom verejného priestranstva ani dopravnými opatreniami, keďže sa jedná o prestavby a výstavbu v uzavretých areáloch stavieb a občasný vjazd a výjazd techniky sa dá zabezpečiť lokálne s dočasným obmedzením dopravy. Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti možnosť vykonania obhliadky na mieste stavby. V prípade záujmu o obhliadku uchádzači postupujú v súlade s bodom 10. časti A. súťažných podkladov.

Verejný obstarávateľ objasňuje, že stavby sú naprojektované a schválené, majú byť vyhotovené v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie, ktorá je prílohou súťažných podkladov a akékoľvek zmeny stavebných prác budú konzultované s autorom projektovej dokumentácie. Stavby by nemali byť realizované v rozpore s projektovou dokumentáciou vypracovanou projektantom a teda dokumentácia skutočného vyhotovenia by sa nemala realizovať.

Otázka č. 2:

Dotaz:

1) V soupise prací 4-4 – ZTI se nachází položky, viz:

240	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	ks	5,000
241	M	642340000200	Kombinované WC keramické, rozmer 360x715x480 mm, VARIO odpad, keramika	ks	5,000
52	K	725119721	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	5,000
53	M	5513005458	Duofix pre závesné WC UP320 alebo ekvivalent	ks	5,000

Dle soupisu prací se dodává kombi klozet a v tomto případě se nedodává uvedený předstěnový systém.

Popř. je potřeba dodat závěsné wc místo kombi klozetů. Žádáme o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

2) To stejné se opakuje i ve výkaze výměr 2-4 – ZTI, viz:

240	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	ks	5,000
241	M	642340000200	Kombinované WC keramické, rozmer 360x715x480 mm, VARIO odpad, keramika	ks	5,000
52	K	725119721	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	5,000
53	M	5513005458	Duofix pre závesné WC UP320 alebo ekvivalent	ks	5,000

Taktéž žádáme o kontrolu a případnou opravu soupisu prací.

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ informuje, že sa jedná o zavesené wc v predstenovom systéme. Z projektovej dokumentácie je zrejmé o aký druh wc sa jedná. Vo výkaze výmer je teda nesprávne uvedený typ wc.

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s odpoveďou na otázku č. 2 mení súťažné podklady, nasledovným spôsobom:

- Výkazy výmer pre všetky časti predmetu zákazky v hárku ZTI, položky č. 240 a 241

Pôvodné znenie:

240	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	ks	5,000
241	M	642340000200	Kombinované WC keramické, rozmer 360x715x480 mm, VARIO odpad, keramika	ks	5,000

Nové znenie:

240	K	725119308	Montáž záchodovej misy závesnej s zvislým odpadom	ks	5,000
241	M	642340000200	Závesné WC keramické, rozmer 360x715x480 mm, VARIO odpad, keramika	ks	5,000

Vykonané zmeny sú v súťažných podkladoch (výkazoch výmer) vykonané žltou farbou.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch a ich prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa